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Seniorrådet har på sit møde den 11. oktober 2022 behandlet ”Præsentation 
af ældretilsyn på Egely Plejehjem”. 
 
Indledningsvis må Seniorrådet erkende, at det er temmelig chokerende, at 
et plejehjem i Ballerup Kommune kan komme til at fungere så dårligt, som 
tilfældet er med Egely, så de får karakteren ”større problemer” under et til-
syn. Det chokerer yderligere, at det sker netop på områderne selvbestem-
melse, livskvalitet, trivsel, relationer, respekt og ordentlighed, som er så 
vigtige områder (også) i denne del af livet, og som det forventes, at kom-
munen sikrer. 
 
Vi er vel vidende om, at rekruttering er en stor udfordring, også på ledel-
sesniveau, men vi kan undre os over, at næste ledelsesniveau ikke har gre-
bet ind og taget ansvar. Dette også set i lyset af, at det er et organisations-
tilsyn, der fokuserer på enhedens ansvar og dermed også kommunens, men 
ikke den enkelte medarbejders. 
 
Egelys handleplaner, der er udarbejdet efter påbuddet fra Styrelsen for Pa-
tientsikkerhed, har Seniorrådet læst og taget til efterretning. Styrelsen føl-
ger udviklingen, og Seniorrådet ser frem til at følge med i dette arbejde. 
 
Til sidst er det helt klart Seniorrådets anbefaling, at man går tilbage til den 
tidligere ledelsesform, hvor ét menneske, altså én leder har det fulde an-
svar for ét plejehjem. Det betyder, at der er fokus på hvert enkelt pleje-
hjem, i stedet for at plejehjemslederne som nu, skal være til stede for deres 
ansatte, beboerne og udføre daglig ledelse to steder. Det er en umenneske-
lig opgave, som jo også viser sig at fejle. I relation til ”Afgørelse om påbud” 
står der 23 gange: ”Plejeenheden skal sikre at …”, det er simpelthen ikke 
noget en leder kan gøre på deltid. 
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Der gøres opmærksom på, at et medlem af Seniorrådet ikke er enig i Senio-
rrådets anbefaling om at gå tilbage til ledelsesformen med én leder til ét 
plejehjem. 
 
NB: I øvrigt henledes opmærksomheden på, at hverken på Egelys hjem-
meside, Ballerup Kommunes hjemmeside eller på ”Plejehjemsoversigten.dk 
er påbuddet offentliggjort, selv om det er krævet af lovgivningen. 
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